SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS - EQA

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR CLASSE A, NÍVEL 1/40H DE
 EDITAL Nº 14, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

 ÁREA: CIENCIAS EXATAS E DA TERRA OU CIENCIAS AGRARIAS
MATÉRIAS: Análise Instrumental; Análise Instrumental Experimental; Nutrição Aplicada à

Engenharia de Alimentos.

PROCESSO Nº 23116.013911/2023-08

RETIFICAÇÃO  - EXAME DOS TÍTULOS (PRELIMINAR)

ATA Nº 07

Aos 27 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, reuniu-se a Banca Examinadora do Concurso
Público para seleção de Professor classe A do(a) Escola de Química e Alimentos da Universidade
Federal do Rio Grande - FURG, objeto do Edital nº 14, a fim de proceder à RETIFICAÇÃO na
planilha do Exame dos Títulos, conforme o disposto no art. 29 da Resolução COEPEA/FURG nº
54, de 24 de março de 2023. Seguindo o estabelecido na Tabela aprovada pelo Conselho da
Escola de Quimica e Alimentos, conforme Ata 12/2023.
No item IV – Experiência profissional não docente, outras atividades técnico-científicas,
atividades extensionistas, atividades literárias ou artísticas, nos itens Participação em bancas de
pos graduação (0,03 por banca) e Participação em bancas de trabalho de conclusão de curso ou
projeto final de curso (0,01 por banca) a pontuação máxima é 0,12, e não 0,012. E nesse item a
nota preliminar da candidata Juliana Machado Latorres, atingiu a pontuação máxima 0,12 e não
0,90 conforme publicado na divulgação preliminar.
No tópico de Avaliação: Estágio de Pós Doutorado e/ou de Recém -Doutor, pontuação de 0,10
por semestre, sendo a pontuação máxima 0,3. Houve erro de digitação na pontuação dos
candidatos Jean Lucas de Oliveira Arias, Karine Lotz Soares e Rosane Lopes Crizel, onde seria
0,03 leia-se 0,3.
Após essa RETIFICAÇÃO a  avaliação e a contagem dos pontos obtidos pelo currículo
apresentado, foram atribuídas as notas aos(às) candidatos(as), conforme planilha anexa. Nada
mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata.

PRESIDENTE: Fabio Ferreira Gonçalves                             MEMBRO: Cristiano Gautério Schmidt

MEMBRO: Márcio Raimundo Milani                                        MEMBRO: Martha Bohrer Adaime

*a via original encontra-se assinada